Sermo

Quarto participat cum martyribus qui fuerunt sapientes. sic patet in eorum scriptis. patientes sic patet in iniurijs. constantes sic patet in eorum tormentis. sic. b. Jobes fuit sapiens in scriptis et verbis. ut dicit Chrysostomus. sermo seuero leuisque fuit. Nam cum populum iudeorum viriliter et frequenter cum rege audacter. cum proprijs discipulis leuiter conferebat. Ipsi sapientia in scriptis patet Luc. iij. Quia sapiens eum interrogantibus respondebat. et salubres doctrinas dabat. Habuit etiam patientiam pro iniurijs illatis. Quia secundum Chrysostomum super Mattheum. Quia herodes ei faciebat pro iniuria. recepit pro beneficio. et ira illi quasi misericordia dei fruebatur quia vix gaudium sanctorum est exire de mundo. habuit constantiam in tormentis. quia pro iusticia constanter mortem tolleravit. Iohannes dixit Chrysostomus super Mattheum. Sic seruus postquam commisso opere et completo gaudet ante faciem domini sui apparere. sic iohannes commisso predicacionis misterio et consummato. letabatur ad eum transire. Et non solum de morte non contristabatur. sed etiam dilationem vite sue penam putabat. hec ille. Quinto participauit cum confessoribus. qui carne sua mortificauerunt. secundum quod precepit christus Luc. xij. Sint lumbi vestri percincti. sic beatus Jobes carne sua maceravit. quia vestis sua erat de pilis camelorum. cibum locuste ut antea premissum est. Etiam sicut confessores lucidam conuersationem habuerunt. iuxta illud Luc. xij. Lucerne ardetes in manibus vestris. ita beatus Jobes fuit tam lucide conuersationis quam ab omnibus christus putabatur. Iohannes. j. Sexto participauit cum virginibus. quia fuit mente et corpore virgo. Iohannes canis de ipso. Nesciens labem niuei pudoris. id est in confirmationem omnium predictorum Bernardus dicit in sermone vbi supra. Jobes est patriarcha. imo patriarcharum vltimus. et caput prophetarum. imo plusquam propheta. Nam venientem nunciavit et digito demonstravit. Jobes angelus sed inter angelos electus est. Jobes apostolus. sed inter apostolos primus princeps. quia primus fuit missus a deo. Iohannes euangelista. scilicet euangelij inceptor predicacionis euangelij et regni. Jobes martyr. scilicet et martyr lumens in natiuitate et morte christi constantissimi forma martyrij. Jobes virgo imo virginitas insignis pudicie. Titulus et exemplum castitatis. hec Bernardus. Et tamen de primo. Quatum ad secundum ponit sublimitas nunciacionis cum dicitur. Et bonum portans nunciu. Circa quod notandum. dicunt naturales quod lucifer in omnes stellas sole et lune exceptis est lucidior. et nunciat sole proxime orturum. quoniam super nostrum emisserit appropinquat. hec stella eadem via sicut sol oritur. et clarius alijs ortu videtur gaudium etiam facit egris in suo ortu. et sic de alijs. **Ad**oraliter per luciferum. b. Job. optime pres-

guratur. Recte enim sicut lucifer eadem via qua sol oritur. et clarius alijs ortu videtur. sic beatus Jobes quoniam christus sol iusticie venit. nam eodem angelo videlicet Gabriele fuit nunciatus. sicut christus mirabiliter conceptus. quia Iohannes a matre sterili fuit conceptus. Ab eodem angelo fuit ei nomen impositum. ut in euangelio Luc. j. potest apparere. Sed ultra hanc prerogatiua dicit Bernardus in sermone de natiuitate eius. Jobem in hoc ultra christum tollendo. Considera inquit nunciacionis sublimitatem. loci dignitatem. diei reuerentiam. et tunc intelligere poteris supertolli gloriam Jobis baptiste i genitura christo. Salua igitur saluatoris reuerentia. quia non derogamus regi si militem honoramus. Ille creator. hic creatura digniori premonstracione Iohannes nunciatur prius quam christus Christus foras in thalamo. Jobes in templo. et non solum in templo. sed circa sancta sanctorum in signum solennitatis diei eorum. Iohannes ab eodem angelo in loco digniori. tunc sanctiori miraculo predicatur. Et subdit Recole Isaac ab angelo nunciatum. Sampsonem per angelum benedictum. et vniuersa maiorum facta circumspice. solumque baptistam inuenies in hoc quod in alijs dignior est. **Secundo** lucifer per alijs stellis gaudens splendet et gaudet. Ideo dicitur Iubar. eo quod iubar radiosum lumina se emittit. et quia ita gaudenter oritur. ideo letificat egros. qui humiditatis nocte sunt grauati. ut dicunt naturales. sic ortus natiuitatis. b. Jobis fuit per alijs gaudiosus et solennis. secundum quod dicit. b. Bernardus in sermone de natiuitate eius. Natiuitas hois istius est gaudium et solennitas preclara. letat orbem per quattuor climata mundi. Circumsonat gloriose festiuitatis infantia. Ipsi etiam celis celebris est. hec Bernardus. Hoc est quod angelus dixit in natiuitate eius multi gaudebunt Luc. j. Hodie enim gaudeant peccatores egritudine animarum habentes. quia per iohannem ad penitentiam prouocantur. et porte celi eis referantur. quando dicit. Penitentiam agite. appropinquat enim regnum celorum quod a nullo antea est auditum. id dicit beatus Bernardus hardus in sermone. A principio mundi usque ad iohannem. vniuersitas humane electionis recollige. vel in sermone. vel opere celestis regni poteris reperire dulcedinem. Veni ergo ad iohannem. et audi vocem exultationis vocem leticie. verbum misericordie. sermone glorie. largitate gratie. quod celauerat deus. tacuerat angelus. patriarche et prophete nescierunt. Penitentiam inquit agite. appropinquat enim. etc. Verbum penitentie dulce et gloriosum verbum regni celorum. letum et adorandum